[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ» АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.02.2013
№200
г. Свободный

О закреплении за муниципальными общеобразовательными бюджетными учреждениями определенных территорий муниципального образования «город Свободный»
В соответствии с п. 1.1. статьи 16 и статьи 31 Закона РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» (ред. от 03.12.2011), в целях обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений, а также более рационального комплектования общеобразовательных бюджетных учреждений обучающимися
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными бюджетными учреждениями определенные территории муниципального образования «город Свободный» (приложение № 1).
2. Руководителям
муниципальных
общеобразовательных бюджетных учреждений при комплектовании классов на учебный год руководствоваться приложением № 1 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2013 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам Н.И. Грушко.
Глава города Свободного
Р.В. Каминский
Приложение № 1
к    постановлению    администрации
города
от 19.03.2012 №390
Список микрорайонов, закрепленных за общеобразовательными
учреждениями
	9.
	МОБУ СОШ № 192
	г. Свободного

	8.1.
	Улица
	2, 4, 6, 8,10, 12,16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32,

	Лазо
	36, 38, 40,42,44,46 48, 50, 52, 54, 56, 58, 62, 64, 66, 68, 70, 84, 88, 90, 92, 94

	8.2.
	Улица
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 10, 11,12, 13,14 15, 16, 17,

	Л. Осипенко
	18, 19, 20, 21, 22, 23 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,43, 44, 45, 46, 47, 48,49 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,61,62,63,64

	8.3.
	Улица
	1, 2, 3, 4 , 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,12, 13,14, 15, 16, 17,

	Ситникова
	18, 19, 20,21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 34/1, 34/2, 35, 36, 37, 38, 39 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59,61,63,65,67,69

	8.4.
	Улица
	1/1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 11,12, 13,14 15, 16,

	Матросова
	17, 18, 19, 20 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 42, 43, 44, 46, 48, 49, 52, 53, 54, 56, 58, 58/1, 59

	8.5.
	Улица
	1, 1/1, 1/2, 1/2а, 2, 2/1, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,

	Станиславского
	12, 13, 14,15, 16,17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26/1, 17/1, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,41, 42,43, 44,45, 46,47, 48,49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79 80 82, 83 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99,100, 101, 102, 103, 104, 105, 105/1, 106, 107,108, 109,110,111,113

	8.6.
	Переулок
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 6/1, 7, 8, 9,10,11, 12,13, 14, 15, 16,

	Кирпичный
	17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 24,25, 26, 27, 29, 30 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39,40,40/1, 41, 42, 43, 44, 44/1, 45, 46, 47,48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58,59,60,61, 62,63,64,65,66,66/1, 67,68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 87, 96, 98

	8.7.
	Переулок Вольный
	3

	8.8.
	Улица
	1, 2, 3, 4, 5 6,7, 8, 9, 10, 11,12, 13,14, 15,16, 17,

	Пролетарская
	18, 19, 20, 21, 22, 23/1, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45,47

	8.9.
	Улица
	3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,

	Новгородняя
	19,20,21,22,24,26,28

	8.10.
	Переулок Озерный
	1,2,3,4,5,6,7,8

	8.11.
	Улица
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18,

	Трудовая
	19, 20, 21, 22, 23,24, 25,26, 27,28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 38/1, 39, 40/1, 41,42/1, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,49

	8.12.
	Переулок
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 ,13, 14, 15 16,

	Узкий
	17/1, 18, 19, 20, 21, 21/1, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28/1,28

	8.13.
	Улица
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 17,

	Гагарина
	18, 19, 20, 21, 22,23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33,34, 36,40,42,44,46

	8.14.
	Переулок Глинки
	1/2, 1/1, 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16

	8.15.
	Улица
	1, 2, 3 4, 5, 6, 7 8 9,10, 11,12, 13 14 15, 16, 17, 18,

	Б. Хмельницкого
	19,20

	8.16.
	Переулок
	3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,

	Последний
	19

	8.17.
	Улица
	1, 2, 3, 4, 5, 5/1, 6, 7/1, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,

	Шимановского
	17, 18, 19, 20, 21,22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,61,62,64,66,68

	8.18.
	Улица
	1, 2, 3, 4/1, 4/2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14,15, 16,

	15 лет Октября
	17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59,61,63,65

	8.19.
	Переулок
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11, 13, 14,15, 16, 17, 18,

	Пожарный
	19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,34

	8.20.
	Улица
	1, 1/1, 1/2, 1/3, 2, 3, 4, 5, 6, 7 8, 9,10, 11,12, 12/1

	Ударная
	13, 14, 15 16, 16/1, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 28 29, 30, 31, 32, 33, 34/1, 34/2, 35, 36, 37, 38, 39,40, 41,42, 43,44 45, 46, 47, 48,49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 61, 63

	8.21.
	Переулок
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13 14, 15 16,17, 18,

	Сухой
	19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,

	33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 47

	8.22.
	Улица
	1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,12, 13,14, 15, 16, 17, 19,

	Горсоветская
	21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74

	8.23.
	Переулок
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,

	Вишневый
	18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 46,47

	8.24.
	Улица
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 ,11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,

	Кузнечная
	18,19, 20,21, 22,23, 24,25, 26,27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 45, 46, 47, 48,49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63,64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 75

	8.25.
	Улица
	1, 2, 3, 4, 5 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,

	Фрунзе
	18, 19, 20, 21, 22,23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40

	8.26.
	Улица
	1 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 12, 13, 14 15, 16, 17,

	Серова
	18, 19, 20,21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47 48, 49/1, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 57, 59, 61, 63,65,67,69,71,73,75,77

	8.27.
	Улица
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,13, 14, 15, 16, 17,

	Школьная
	18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,40, 42,. ЧЦ

	8.28.
	Улица
	1, 2, 3, 4, 5, 7, 9,11, 13,15, 17,19, 21, 23, 25, 27,

	Орджоникидзе
	29, 30, 32, 34, 35, 36, 37 38, 39, 41,45, 49,46, 48, 50,55

	8.29.
	Переулок Тупиковый
	3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17

	8.30.
	Переулок
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 8,10,12,13, 14,15,16,17,19, 20,

	Театральный
	21

	8.31.
	Улица
	2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,

	Октябрьская
	18, 19, 20, 21, 22,23, 25,27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,36,37,38,39,41

	8.32.
	Улица
	2, 3, 4, 5, 6 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 21,

	Комарова
	22

	8.33.
	Переулок Паровозный
	2,3,4

	8.34.
	Переулок Горьковский
	1,2,3,4,6

	8.35.
	Переулок Сосновый
	1,3

	8.30.
	Переулок
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20,

	Театральный
	21

	8.31.
	Улица
	2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,

	Октябрьская
	18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,41

	8.32.
	Улица
	2, 3, 4, 5, 6 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 21,

	Комарова
	22

	8.33.
	Переулок Паровозный
	2,3,4

	8.34.
	Переулок Горьковский
	1, 2, 3, 4, 6

	8.35.
	Переулок Сосновый
	1, 3

	8.36.
	Улица
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18,

	Дубовское шоссе
	19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 27/1, 28, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43

	8.37.   Улица
	1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,

	Д. Каралаша
	19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 27/1, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 55, 57, 59, 60/2,  61, 63, 65, 67, 69, 71 73, 75, 77, 79 81, 83, 85, 87, 89

	8.38.
	Улица
	1, 2, 3 4 5, 6, 7, 8 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,

	Котовского
	18, 19, 1/1, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86

	8.39.
	Улица
	2, 3 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19,

	Щорса
	20/1, 20/2, 21, 22, 23/1, 24, 25, 25/1, 26, 27, 28, 29 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53

	8.40.
	Улица

Мира
	1, 3, 4, 5, 6, 7, 7/1, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17

	8.41.
	Переулок
	2, 3, 3/1, 3/2, 3/3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13/1, 14,

	Дубовский
	15, 16, 17, 18, 19, 20, 22

	8.42.
	Улица Звездная
	1, 2, 3 4 5, 7, 8, 9, 10, 14

	8.43.
	Переулок
	2/1, 2, 3/1, 3, 4, 6, 7, 10, 11, 8 12, 13, 14, 15, 16, 18,

	Яровой
	20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29

	8.44.
	Переулок Первый
	3, 4

	8.45.
	Переулок Первый - 2
	5,7,9, 11, 13